АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2021                                                                                                        № 206
Об утверждении перечня организаций
для отбывания наказания лицами,
осужденными к обязательным работам,
исправительным работам
В целях исполнения наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам, руководствуясь, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Харовского муниципального района, по согласованию с Харовским межмуниципальным филиалом Верховажского МФ ФКУ УФСИН России по Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить виды обязательных работ в Харовском муниципальном районе (приложение № 1).
2. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам (приложение № 2).
3. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам, не имеющими основного места работы (приложение № 3).
4. Признать утратившим силу постановление администрация Харовского муниципального района от 21.01.2021 года № 31 «Об утверждении перечня организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ», за исключением п. 4 данного постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» – приложение к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района, начальника отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений А.Г. Шахова.
Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                    О.В. Тихомиров
Приложение № 1
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
от «__» ________ 2021 года № ___
Виды обязательных работ
в Харовском муниципальном районе
1. Благоустройство населенных пунктов.
2. Уборка территорий
3.  Очистка улиц, тротуаров, площадей, сточных канав, территорий кладбищ.
4. Расколка и укладка дров.
5. Погрузочно – разгрузочные работы.
6. Покраска ограждений.
7. Выполнение работ не требующих особой квалификации при ремонте объектов коммунального хозяйства и муниципального жилищного фонда.
8. Выполнение иных работ, не требующих особой квалификации.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
от «__» ________ 2021 года № ___
ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
	Наименование организации
	Адрес организации

	Администрация Харовского муниципального района
	г. Харовск пл. Октябрьская, д. 3

	МКУ «Горстройзаказчик»
	г. Харовск пл. Октябрьская, д. 1

	Администрация Харовского сельского поселения
	г. Харовск ул. Центральная, д. 7

	Администрация Шапшинского сельского поселения
	с. Шапша ул. Центральная, д. 7

	Администрация Семигороднего сельского поселения
	ст. Семигородняя ул. Школьная, д. 1

	Администрация Ильинского сельского поселения
	д. Семениха, д. 37

	Администрация Кубенского сельского поселения
	д. Сорожино, д. 34

Приложение № 3
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
от «__» ________ 2021 года № ___
ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ, НЕ ИМЕЮЩИМИ ОСНОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ
	Наименование организации
	Адрес организации

	ООО «Харовсклеспром»
	г. Харовск ул. Красное Знамя, д. 25

	ООО «Управляющая компания»
	г. Харовск ул. Советская, д. 16

	МКП «Управление ЖКХ»
	г. Харовск ул. Советская, д. 16

	ООО «Приоритет»
	г. Харовск пл. Октябрьская, д. 5

	ООО «Благоустройство»
	г. Харовск ул. Ленинградская, д. 32

	СПК (колхоз) «Север»
	Харовский район д. Гора, д. 69

	СПК (колхоз) «Приозерье»
	Харовский район д. Шапша ул. Школьная, 2,

	ООО «Лидер»
	г. Харовск ул. Энергетиков, д. 21 б

	ООО «Харовский Док»
	г. Харовск ул. Пустораменская, д. 50 оф. 4

	ООО «Жилсервис»
	г. Харовск ул. Октябрьская, д. 14 оф. 11

	ИП Ахмедов Эльчин Баба Оглы
	д. Бараниха

	ИП Шенгелия Роман Индикоевич
	г. Харовск пл. Октябрьская, д. 1